Agréguese el oficio y anexos del delegado del Poder Legislativo de 

Morelos, mediante los cuales hace de conocimiento del diverso oficio de la 
Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad Social del Congreso, por el 
que informa que fue aprobado el Dictamen del Decreto que declara la 
invalidez parcial del diverso quinientos treinta y seis (536), materia de esta 
controversia constitucional y remitido a la Secretaría de Servicios 
Legislativos y Parlamentarios para que se someta a la consideración del 
Pleno.  

Se toma conocimiento de lo anterior; no obstante, dígasele al 

promovente que mediante escrito registrado en este Tribunal con folio 
19522, el Poder Legislativo del Estado de Morelos informó que se aprobó 
por el Pleno del Congreso el Decreto que declara la invalidez parcial del 
diverso quinientos treinta y seis (536) materia del presente asunto y que 
desde el trece de octubre del año en curso, se remitió al Poder Ejecutivo 
local para su publicación en el Periódico Oficial de la entidad. 

Notificación. Por lista. 

Lo proveyó el Ministro Hugo Aguilar Ortiz, Presidente de la